
حدیث دشت عشق

یک مسئول اعلام کرد

رشد 226 درصدی استرداد اموال تملیکی به مردم 
با دستور رئیس‌جمهور

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی از رشد 226 درصدی 
استرداد اموال تملیکی به مردم با دستور رئیس‌جمهور طی 

ماه‌های اخیر خبر داد.
سیدعبدالمجید اجتهادی در نشست تخصصی سراسری رؤسای 
پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز ناجا که با حضور حجت‌الاسلام جعفر 
منتظری دادستان کل کشور برگزار شد، با اشاره به اقدامات صورت 
گرفته در پی ضرب‌الاجل تعیین شده از سوی ریاست جمهوری 
تصریح کرد: طی ماه‌های اخیر با ورود ریاست جمهوری و سپس 
قوه قضائیه، شاهد تعیین تکلیف حجم چشم‌گیری از پرونده‌‌ها 
در مراجع رسیدگی‌کننده بوده‌ایم و می‌توان گفت در حال حاضر 
وضعیت صدور آرای پرونده‌ها بسیار مطلوب است و حجم بسیار 

کمی از پرونده‌های سنواتی بدون رای باقی مانده است.
وی افزود: میزان انهدام کالاها طی سه ماهه اخیر نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته با رشد 202 درصدی همراه بوده و در 
بحث استرداد نیز رشد قابل توجه 226 درصدی به ثبت رسیده 
که در نتیجه تسریع صدور رای برائت است. در این زمینه توجه 
بیشتر به موضوع گزارشات کشف و قانونمند کردن کشف و احراز 

ظن قاچاق باید مورد توجه جدی قرار گیرد.
مدیرعامل سازمان اموال تملیکی با بیان اینکه در بحث احراز 
ظن قاچاق کالا ضابطه روشنی وجود ندارد عنوان کرد: باید یک 
بازنگری و آسیب‌شناسی در این مورد صورت بگیرد تا از ورود بیهوده 

این کالاها به سازمان جلوگیری شود.
اجتهادی افزود: یکی از مسایلی که موجب می‌شود اقدامات ناجا 
و سایر دستگاه‌ها در حوزه مبارزه با قاچاق به نتیجه مطلوب نرسد، 
تعارض منافع است؛ یعنی در بسیاری از مواقع منفعت شخصی و 

سازمانی به عنوان منفعت عمومی ترجیح داده می‌شود.
وی ادامه داد: در بحث ممنوعیت ورود لوازم خانگی به کشور 
شاهد این مسئله هستیم که در عین حال که ورود قانونمند این 
کالاها با ممنوعیت و محدودیت مواجه است از طریق رویه غلط 
ته‌لنجی و ملوانی که در این شکل فراتر از ضوابط و محدودیت‌های 

قانونی شکل گرفته و مورد سوءاستفاده قرار می‌گیرد، آزاد است.
مدیرعامل سازمان اموال تملیکی تصریح کرد: پدیده خودروهای 
شوتی نیز از همین جا شکل گرفته و به یک معضل تبدیل شده 
است. درباره کولبری نیز همین موضوع صدق می‌کند و می‌بینیم 
که همان کولبر هیچ نفعی نمی‌برد و منتفع اصلی این قاچاق و سود 
آن در جیب قاچاقچیان پشت پرده می‌رود. اگر این تعارض منافع 
به درستی مدیریت و رفع نشود، موفقیتی نیز حاصل نخواهد شد.
اجتهادی با بیان شرایط فروش کالاهای در اختیار گفت: بسیاری 
گمان می‌کنند برگزاری حراج‌ها در سازمان اموال تملیکی به منظور 
تامین بودجه دولت است، اما واقعیت چیز دیگری است چون این 
کالاها ارزش زیادی ندارند. از طرفی تنها یک سوم از کالاهای 
تحت اختیار سازمان اموال تملیکی قاچاق است. بیش از دو سوم 
آن مربوط به کالاهای متروکه گمرکی بوده و چه بسا دولت بابت 

ورود آن کالا هزینه‌‌هایی را نیز پرداخت کرده باشد.
وی ادامه داد: به عنوان مثال بیش از 50 هزار تن نهاده دامی 
با ارز یارانه‌ای دولت از سال گذشته وارد کشور شده و توسط فرد 
احتکار شده بود که پس از کشف، حدود یک میلیارد تومان هزینه 
بابت حشره‌کشی آن صرف شد تا قابل فروش به جهادکشاورزی 

شود.
شرکت ملی گاز اعلام کرد

جریمه 50 درصدی 
در انتظار ادارات دولتی پرمصرف گاز

مدیر هماهنگی گازرسانی شرکت ملی گاز گفت: ادارات 
دولتی که میزان مصرف گاز خود را حداقل 20 درصد 
کاهش ندهند مثل سال گذشته مشمول جریمه 50 درصدی 

می‌شوند.
سیدجلال نورموسوی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با اشاره 
به اقدامات این شرکت برای کنترل مصرف گاز در ادارات دولتی 
تصریح کرد: جریمه 50 درصدی در قبض گاز آن دسته از ادارات 
دولتی که سال گذشته مصرف گاز خود را نسبت به میانگین 
مصرف در سال‌های 96 و 97 حداقل 20 درصد کاهش نداده 
بودند، اعمال شده است و اینکه گفته می‌شود، ادارات دولتی متخلف 
جریمه نشده‌اند، صحت ندارد و ما طبق قانون با ادارات متخلف 
 برخورد کرده‌ایم. سال گذشته ادارات دولتی که مصرف گاز خود را 
20 درصد کاهش ندادند، در مجموع 96 میلیارد تومان در قبوض 

گاز خود جریمه شدند.
او افزود: این قانون در سال جاری نیز در حال اجراست و شرکت 
ملی گاز در انتهای سال رقم کل جریمه ادارات دولتی را اعلام 
خواهد کرد. یعنی ادارات دولتی حواسشان به مصرف گاز باشد، 
زیرا در صورت رعایت نکردن الگوی مصرف، جریمه سنگینی در 

انتظار آنها خواهد بود.
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز تاکید کرد: 
شرکت ملی گاز در سال جاری، علاوه‌بر جریمه 50 درصدی، آن 
دسته از ادارات دولتی که مفاد بخشنامه معاون اول رئیس‌جمهور 
 مبنی بر حفظ دمای استاندارد بین 18-21 درجه، کاهش 
10 درصدی مصرف و... را رعایت نمی‌کنند، برای بار اول اخطار 
دریافت می‌‎کنند و در صورت دریافت اخطار دوم، گاز آنها تا موعد 

اصلاح رفتار مصرفی‌‌شان قطع خواهد شد.
نورموسوی خبر داد: تاکنون گاز بیش از یکهزار اداره دولتی 
به دلیل تخلف توسط شرکت ملی گاز قطع شده است. ماموران 
شرکت ملی گاز در تمامی ادارات استانی روزانه بیش از چهار هزار 
اداره دولتی بازدید می‌کنند و در صورت عدم رعایت استانداردهای 

مصرف با این ادارات طبق قانون برخورد می‌شود.
او ادامه داد: سازمان‌هایی که از حضور مامور شرکت گاز ممانعت 
به عمل آورند، بدون هیچ ملاحظه‌ای اخطار دریافت می‌کنند و 
در صورت دریافت اخطار دوم گاز آنها قطع می‌شود. ولی شکر 
 خدا حتی سازمان‌های نظارتی نیز همکاری خوبی با شرکت گاز 

داشته‌اند.
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز افزود: اما ممانعت 
از بازرسی مصرف گاز در ویلاها و خانه‌باغ‌ها به صورت پرتعداد 
مشاهده شده است که شرکت ملی گاز بدون هیچ‌گونه مماشاتی 

گاز تمامی آنها را قطع کرده است.
نورموسوی اظهار داشت: در حال حاضر شرکت ملی گاز با 
حمایت مجموعه دولت پای کار آمده است تا از هدررفت مصرف 
گاز در ادارات دولتی جلوگیری کند. به موازات این کارها بنده از 
مردم عزیز تقاضا دارم تا جای ممکن با حساسیت در مصرف بهینه 
گاز اهتمام کنند تا ان‌شاءالله در تامین گاز مورد نیاز کشور در فصل 

سرما دچار مشکل نشویم.
گفتنی است، به طور کلی تاکنون دو الزام قانونی مهم برای 
کنترل مصرف گاز در ادارات دولتی تعبیه شده است. این دو الزام 

قانونی عبارت‌اند از:
1( ادارات دولتی که مصرف گاز خود را پنج ماه سرد سال 
جاری به 80 درصد مصارف سال گذشته نرسانند، مشمول جریمه 

50 درصدی در قبوض گاز خود می‌شود.
2( ادارات دولتی موظف هستند در چهار ماه سرد سال حداقل 

10 درصد مصرف گاز خود را کاهش دهند.

وزیر صمت اعلام کرد

کاهش 26 درصدی تورم تولیدکننده 
طی ۴ ماه اخیر

وزیرصنعت، معدن و تجارت گفت: در چهارماه گذشته 
تورم تولید‌کننده و مصرف‌کنندگان کاهش یافته است.

سید رضا فاطمی‌امین در حاشیه نشست کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفت: در چهار ماه گذشته تورم تولید‌کننده 26 درصد و 
تورم مصرف‌کنندگان 16 درصد کاهش یافته است، لذا اگرچه 
هنوز هم تورم هست، اما از تورم‌های بالاتر به سمت تورم پایین‌تر 

در حرکت هستیم. 
وی افزود: علاوه ‌بر بازار کالاهای پایه‌ای در زمینه کالاهای 
واسطه‌ای و نهایی هم اقداماتی انجام شده چنانچه از چند ماه پیش 
شفافیت جریان کالاها آغاز شده است و بر این اساس جریان حرکت 
19 قلم کالا از مرحله تولید، پخش، توزیع مشخص است و همین 
باعث کاهش قیمت برخی از کالاها از جمله روغن دیزل شده است. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره درج قیمت تولید‌کننده بر 
روی کالا نیز گفت: متاسفانه شاهد عرضه کالا به قیمت‌های غیر 
واقعی و همچنین ناهماهنگی‌هایی در توزیع بودیم که با اجرای 
طرح درج قیمت تولید‌کننده بر روی کالاها در تلاش هستیم، این 
مشکلات حل شود.  وی افزود: در حال حاضر درج قیمت تولید‌کننده 

15 قلم کالا به طور آزمایشی آغاز شده است. 
فاطمی‌امین با تاکید بر اینکه در بازار فولاد وضعیت پایدار و 
خوبی ایجاد شده است، گفت: قیمت میلگرد در چند ماه اخیر از 

18 هزار تومان به کمتر از 14 هزار تومان رسیده است. 
به گزارش فارس، وزیر صمت افزود: اگرچه در مقطعی سیمان 
نیز دچار افزایش قیمت شد، اما اکنون در بازار این کالا نیز شاهد 
ثبات قیمت هستیم، به طوری که قیمت هر پاکت آن 25 هزار 
تومان است.  وی بیان داشت: در بازارهای کالاهای پایه که مواد اولیه 
واحدهای صنعتی هستند، نیز با کاهش و ثبات قیمت مواجه هستیم.

سازمان صمت استان خبر داد

لوازم خانگی، دخانیات و پوشاک 
بیشترین کالای قاچاق در تهران

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران، گفت: بیشترین کالای قاچاق کشف شده طی 
۹ ماهه امسال در این استان لوازم خانگی، دخانیات، انواع 

پوشاک و لاستیک خودرو است.
سعید محمدی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، از قرار گرفتن برخورد 
با قاچاق کالا و خدمات در اولویت بازرسی‌ها خبر داد و افزود: طی 
۹ ماه سال جاری ۶۰ هزار و ۹۴۰ بازرسی در حوزه قاچاق کالا و 
خدمات صورت گرفته که رشد شش و 11 صدم )‌‌۶.۱۱( درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.
او تصریح کرد: بیشترین کالاهای کشف شده شامل لوازم خانگی، 
دخانیات، انواع پوشاک و لاستیک خودرو بوده که پس از تنظیم 

صورت جلسه، مراتب تحویل مراجع ذیصلاح شده است.
معاون بازرسی سازمان صمت تهران با بیان اینکه یکی از 
مولفه‌های رونق تولید و کمک به ساخت داخل، مبارزه با پدیده 
شوم قاچاق کالاست که این موضوع از اولویت‌های بازرسی است، 
تصریح کرد: تشکیل واحد ویژه مبارزه با کالاهای قاچاق و همکاری 
مشترک با دستگاه‌های مرتبط مثل پلیس امنیت اقتصادی از برنامه‌ها 
و اقدامات سازمان صمت تهران در این زمینه بوده است. از مردم 
هم خواهش می‌کنیم که با مشاهده تخلفات اقتصادی مراتب را به 
سامانه ۱۲۴ گزارش کنند. همچنین به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز درباره قاچاق پوشاک 
گفت: ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برنامه‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ای را که در سال ۹۷ 
در مورد مبارزه با عرضه پوشاک قاچاق اجرا کرد، اکنون نیز ادامه 
می‌دهد. برندهای محرز عرضه‌کننده پوشاک قاچاق از سطح بازار 
جمع شده‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌اند. پوشاک قاچاق از روش ته‌لنجی، ملوانی و مرزنشینی به 
کشور وارد می‌شود که البته مقدار آن زیاد نیست و بسیار کم است.

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز درباره قاچاق 
پوشاک خبر داد: ما در سال ۹۹ حدود ۲۱ هزار پرونده پوشاک 
قاچاق با همکاری ضابطین، نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات و 
اطلاعات سپاه به مراجع قضایی برای اخذ رای و محکومیت قطعی 
معرفی کرده‌ایم. نزدیک به سه سال است که واردات پوشاک خارجی 
به کشور ممنوع شده و تمامی برند‌های خارجی پوشاک باید از 
تمامی فروشگاه‌ها جمع‌آوری شوند در غیر این صورت سه برابر 

جریمه برای واحد صنفی جریمه لحاظ می‌شود.
همچنین صدیق؛ رئیس اتحادیه پوشاک البرز گفت: پوشاک 
خارجی در بازار‌های ایران، تولیدات داخلی است که با برند‌های 
خارجی فروخته می‌شوند. ضمن اینکه در حال حاضر مسئله 
گرانی مواد اولیه، موضوعی است که در قیمت نهایی محصول 
اثرگذار بوده و این موضوع باعث شده که ما صادرات پوشاک را به 
برخی از کشور‌های اطراف نداشته باشیم. در حال حاضر ۷۰ درصد 
پوشاک ساخت داخل قابلیت رقابت با پوشاک برخی از کشور‌های 

برتر دنیا را دارد.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

12/852/000سکه تمام طرح جدید
12/451/000سکه تمام طرح قدیم

6/650/000نیم سکه
3/740/000ربع سکه

2/300/000گرمی
1/261/200هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
26/990دلار
32/735یورو
39/296پوند

2/160لیر ترکیه
7/963درهم امارات

19/8دینار عراق

تشریح ابعاد جدیدی از فرار مالیاتی 

70 درصد پوزهای بانکی پرونده مالیاتی ندارند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

قانون بازار سرمایه با نظر فعالان بورسی 
اصلاح می‌شود

ادامه از صفحه ۶

سه برگ سند کمپانی موتورسیکلت 
و   1392 مدل   125cc CDI رهرو 
به رنگ قرمز و به شماره پلاک 
73995 ایران 124 و به شماره 
موتور 3919568 و به شماره شاسی 
9232680 به مالکیت ابوالفضل 
ملی  کد  دارای  لفمجانی  ملایی 
0022211470 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

سند کمپانی و کارت سبز مالکیت 
خودروی سمند مدل 1384 به 
شماره موتور 12484009832 
و شماره شاسی 13500136 و به 
 شماره پلاک 942ع11 ایران 16 
به نام اشرف دادوند مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

سند مالکیت،کارت سوخت و پلاک 
انتظامی و کارت خودروی سواری پژو 
پارس ئی ال ایکس به رنگ مشکی- 
روغنی مدل 1389 و به شماره پلاک 
514ب12 ایران 66 و به شماره 
موتور12۶89000368 و به شماره 
 NAAN41DC3AE604680 شاسی 
به مالکیت شرکت گسترش تجارت 
ملی  شناسه  دارای  سبا  پارس 
10103077034 سرقت گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

دفاتر نمایندگی کیهان
همه روزه تلفنی آگهی 

می‌پذیرد

صفحه ۴
چهار‌شنبه ۱۵ دی ۱۴۰۰
۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۳۳

در میزگردی با عنوان »مکتب شهید 
سلیمانی و اقتصاد محور مقاومت« عنوان شد 
که حجم تجارت ایران و عراق قبلا به سختی 
به یک میلیارد دلار می‌رسید، اما پس از حضور 
حاج قاسم در عراق، حجم تجارت ایران و عراق 

به 10 میلیارد دلار رسید.
به گزارش فارس، در این نشست ساسان 
شاه‌ویسی‌،کارشناس اقتصادی گفت: بدون تعارف 
می‌گویم ما در علم اقتصاد مترجم و قرائت‌کننده 
غربی‌ها هستیم و هنوز زیست‌بوم خود را طراحی 
نکرده‌ایم. هرچه بتوانیم به شاخص ارزشی مکتب 
حاج قاسم نزدیک‌تر شویم اقتصاد ما قوی‌تر می‌شود. 
کوچک‌ترین کاری که در اقتصاد مقاومتی باید انجام 
شود این است که قبلًا حجم تجارت ما با کشور 
همسایه عراق کمتر از یک میلیارد دلار بود اما در 
12 سال گذشته که ارتباط با عراق با محوریت حاج 
 قاسم شکل گرفت امسال حجم تجارت با عراق به 
10 میلیارد دلار رسیده و تا آخر سال پیش‌بینی 

می‌شود این رقم به 15 میلیارد دلار برسد.
این کارشناس ادامه داد: یکی دیگر از حوزه‌های 
مدنظر در دیپلماسی سلامت است که دولت جدید 
با رویکرد جدید توانست 6 ماهه واکسیناسیون را به 

نقطه قابل قبول و اتکایی برساند. دیپلماسی اقتصادی 
هم باید با این رویکرد تقویت شود.

وی گفت: گرچه ما با سوریه فاصله داریم و باید 
از مسیر عراق و ترکیه ارتباط بگیریم اما حضور حاج 
قاسم در سوریه بستر ثبات سیاسی در این کشور را 
فراهم کرده و در یک و نیم سال گذشته ثبات در 
سوریه برقرار شده است. برهمین اساس حجم تجارت 
ما در یک روند 10 میلیارد دلاری با عراق قرار گرفته 
 و در 6 ماهه دوم سال میلادی گذشته نیزجهش 
200 درصدی در صادرات ایران به سوریه اتفاق 

افتاده است.
شاه‌ویسی گفت: حاج قاسم پیش‌قراول دفاعی بود. 
برای فعال شدن دیپلماسی اقتصادی باید بازیگران 
خود را بشناسیم. ما در یک دوره‌ای حتی سفیر به 
چین نفرستاده بودیم اما الان سفیر داریم و رابطه ما 

با چین فعال شده است.
در ادامه مدیر‌اندیشکده اقتصاد سیاسی و امنیت 
دفاعی دانشگاه امام صادق گفت: وزارت خارجه به 
عنوان دستگاه پیشران دیپلماسی باید عمل کند؛ 
در حال حاضر 50 درصد ظرفیت اقتصاد بین‌الملل 
ما در منطقه با چند کشور به وجود آمده است. در 
حالی که تسلط فرهنگ مقاومت در کشور ونزوئلا هم 

شکل گرفته است. در ونزوئلا هم با الهام گرفتن از 
ما سازمان بسیج مردمی شکل گرفته است و آنها در 
شهادت حاج قاسم به احترامش کلاه از سر برمی‌دارند 

و سکوت می‌کنند.
مصطفی سمیعی‌نسب‌، مردمی کردن مقاومت را 
یکی از موفقیت‌های حاج قاسم دانست و عنوان کرد: 
حاج قاسم رصد دقیقی از ظرفیت داخلی هر کشور 
پیدا می‌کرد و از همان ظرفیت برای محور مقاومت 
استفاده می‌کرد. در اقتصاد هم هر کنشگر اقتصادی 
نیاز به بانک اطلاعاتی دارد. از صنعتگران و ظرفیت‌های 
موجود باید استفاده کند و اقتصاد مردمی شکل گیرد. 
ما زیرساخت‌های مناسبی در انرژی، ساختمان، آب و 
صنعت داریم که در نقطه مقابل ما کشورهای مقاومت 
مانند عراق، سوریه، لبنان و یمن نیازمند همین 
توانمندی و زیرساخت‌های ما هستند. در سال‌های 
اخیر در عراق در بحث انرژی محل مناقشه بوده است 
و در سوریه نیاز به منابع هیدروکربنی ما دارند و برای 

ونزوئلا هم کشتی بنزین ایران به آنجا رسید.
‌سمیعی‌نسب گفت: ما یک سازمان توسعه تجارت 
داشتیم که دو نمایندگی در عراق و افغانستان داشت 
 در بقیه‌ کشورها نماینده‌ای نداشت در حالی که

 مقام معظم رهبری فرمود دیپلماسی اقتصادی باید به 

موازات دیپلماسی سیاسی فعال شود. ظرفیت بازرگانی 
ما حداقل با کشورهای محور مقاومت باید فعال شود. 

ما باید نقشه جامع راه هر کشور را داشته باشیم.
سمیعی‌نسب گفت: برای کشورهای عراق، 
افغانستان و سوریه که هر کدام ویژگی‌های خود 
را دارند دیپلماسی اقتصادی را در کنار دیپلماسی 
سیاسی فعال کنیم. در عراق از ظرفیت سران قبایل 

می‌توانیم به خوبی استفاده کنیم.
وی افزود: در شاخص‌های کسب و کار باید فعالان 
اقتصادی وارد عمل شوند. کشورهای محور مقاومت 
دارای ویژگی‌های فرهنگی، سیاسی و امنیتی مشابه 
ما هستند و این موجب می‌شود هزینه مبادلات ما 
را کاهش دهند. اما در عمل وقتی یک تجار عراقی 
می‌خواهد به کشور ما بیاید با موانع نهادی زیادی 
مواجه می‌شود باید دیپلماسی اقتصادی هزینه این 
اصطکاک‌ها را کاهش دهد. مسئله دیگر امنیت فعالان 
اقتصادی باید در هر کشور فراهم شود تا روابط تجاری 
گسترش یابد و مسئله دیگر پایدار بودن رابطه تجاری 
است که باید مدنظر باشد و نیز کاهش رانت‌جویی 
در این کشورها است زیرا انقلاب اسلامی به روشنی 
اعلام کرده که چشم طمع به هیچ کشوری ندارد بلکه 

هدفش احیای تمدن اسلامی است.

در میزگردی با عنوان »مکتب شهید سلیمانی و اقتصاد محور مقاومت« عنوان شد

تأثیر شهید سلیمانی 
در افزایش 10برابری حجم تجارت ایران و عراق

در حالی که طبق گفته مسئولان مالیاتی 
هم اکنون135هزارمیلیاردتومان فرار مالیاتی 
در کشور داریم. رئیس سازمان مالیاتی هم 
اعلام کرد: 70 درصد پوزهای بانکی پرونده 

مالیاتی ندارند.
داوود منظور در نشستی با اشاره به اینکه یکی 
از دلایل فرار مالیاتی نبود اشراف اطلاعاتی است، 
بیان کرد: بخش بزرگی از فعالان اقتصاد در نظام 
مالیاتی ثبت‌نام نشده‌اند و آنهایی را که شناسایی 
کردیم اظهارنامه مالیاتی نمی‌دهند و بخشی که 
اظهارنامه مالیاتی می‌دهند اظهارنامه با درآمد صفر 

بیان کرده‌اند.
وی افزود: یک میلیون و 200 هزار واحد صنفی 
در بخش مشاغل وجود دارد که از این میزان یک 
میلیون و 100 هزار واحد صنفی اظهارنامه مالیاتی 
با رقم صفر ارائه کردند و می‌دانند که دست نظام 

مالیاتی خالی است و نمی‌تواند سربه‌سر ما بگذارد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی ابراز امیدواری 
کرد که قبل از زمان ارائه اظهارنامه مالیاتی توسط 
مودیان، این سازمان بتواند اظهارنامه برآوردی تولید 
کند. به گفته این مسئول، اگر مودیان بدانند که 
سازمان دستش پر است و بر مبنای اطلاعات عمل 
کرده، جرأت نمی‌کنند خلاف آن عمل کنند؛ چراکه 

کتمان مالیات جرم است و مجازات دارد.
به گزارش فارس، منظور تأکید کرد: همه 
تلاش این است با دسترسی به تراکنش‌های بانکی، 
بیمه‌نامه‌ها، بارنامه‌ها، مراودات گمرکی، خودرویی و 
املاک، همه آنچه که منجر به فعالیت اقتصادی افراد 

می‌شود را شناسایی و احصا کنیم.
وی درباره وضعیت پایانه‌های بانکی توضیح داد: 
طبق ماده 10 و 11 قانون پایانه‌های فروشگاهی بالغ 
بر 13 میلیون پوز )کارتخوان( بانکی داریم که در 
مرحله اول رسیدگی و تعیین تکلیف شد. این قانون 
از اردیبهشت امسال باید اجرایی می‌شد، اما متوقف 
بود. در صورتی که افراد پرونده مالیاتی نداشته 
باشند، باید تشکیل پرونده بدهند، وگرنه پوز بانکی 

آنها قطع می‌شود.
به گفته رئیس کل سازمان امور مالیاتی، بر اساس 
بررسی‌ صورت گرفته 70 درصد پوزهای بانکی مودی 

مالیاتی نیستند و پرونده مالیاتی ندارند.

منظور ادامه داد: در 2.5 ماه حدود دو میلیون 
مؤدی جدید شناسایی شد. فقط در آذرماه یک 
میلیون مؤدی جدید از طریق مراجعه به پوزهای 
بانکی شناسایی کردیم. کل مؤدیانی که در نظام 
مالیاتی اظهارنامه می‌دهند و آنهایی که طبق تبصره 
ماده 100 قانون مالیات‌های مستقیم عمل می‌کنند 

سه میلیون و 200 هزار مؤدی هستند.
وی یادآور شد: بنابراین ظرفیت خوبی وجود دارد 
که بتوان با داشتن اطلاعات جلوی فرار مالیاتی را 
گرفت، همچنین در همکاری با ثبت شرکت‌ها مقرر 
شد شرکت‌هایی که طی سه سال اخیر فعال بودند 
و اظهارنامه مالیاتی نداده‌اند، شرکت آنها ابطال شود.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی در مورد قانون 
پایانه‌های فروشگاهی نیز گفت: اجرای این قانون 
بستر تحول نظام مالیاتی است که در آن برای 
خریدار و فروشنده پروفایل تعریف شده و صورتحساب 
الکترونیک ارائه خواهد کرد و مبنای محاسبه ارزش 
افزوده، اعتبار مالیاتی و مالیات عملکرد خواهد بود. در 
ابتدای حضور ما در سازمان امور مالیاتی این سامانه 
35 درصد پیشرفت داشت. با افزودن نیروهای جدید 
روی این سامانه تمرکز کردیم و تجدید ساختار در 
مدیریت پروژه صورت گرفت. فاز اول آن تا پایان 
سال جاری و تا آذر ماه سال 1401 نیز کل سامانه 
و فعالان اقتصادی را زیر بار می‌بریم. اگر این سامانه 

راه بیفتد، ارزش افزوده نیز راه می‌افتد و مبنایی برای 
مالیات عایدی سرمایه و مجموع درآمد خواهد بود.

رئیس سازمان امور مالیاتی چندی پیش هم 
گفته بود به میزان ۵۰ درصد مالیاتی که اکنون 
 وصول می کنیم، فرار مالیاتی داریم. امسال به میزان 
۲۷۰ هزار میلیارد تومان مالیاتی است که در قانون 
 برای ما تکلیف شده است، ۵۰ درصد این مقدار یعنی 

۱۳۵ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی داریم.
فرار مالیاتی چیست؟

گفتنی است یکی از راحت‌ترین فعالیت‌های 
مجرمانه ناهنجاری که در بین شرکت‌ها و افراد قابلیت 
اثبات را دارد فرار مالیاتی است. متداول‌ترین راه‌های 
فرار مالیاتی عبارت است از: ارائه نکردن اظهارنامه 
مالیاتی و ترازنامه و حساب سود زیان برای سه سال 
متوالی، مخفی کردن فعالیت اقتصادی و درآمد، 
مخفی نمودن اطلاعات مالی و اقتصادی خود و 
اشخاص شخص ثالث از دید ماموران و بازرسان 
مالیاتی، استفاده کردن از کارت بازرگانی دیگران و...

 در مجموع فرار مالیاتی‌، تلاش های قانونی و 
غیر قانونی برای عدم پرداخت مالیات است و یا اینکه 
ترفندهایی به کار برده شود تا کمتر از مقدار تعیین 
شده پرداخت شود. در کل هرگونه اقدامی که باعث 
شود که فرد از پرداخت مالیات قانونی سر باز زند جرم 

محسوب می‌شود و قانونا باید مجازات شود.

در قانون جرم‌انگاری این مورد بسیار دیده 
می‌شود و طبق ماده ۱۹۹ و ۲۰۰ قانون مالیات‌های 
مستقیم »تمام اشخاص حقوقی و حقیقی برابر با 
مقررات قانونی مکلف به کسر و ایصال مالیات مودیان 
هستند اگر در این قانونی تخلفی ایجاد کنند موظف 
هستند که علاوه بر مسئولیت تضامنی که با مودی 
در پرداخت مالیات خواهند داشت مشمول جریمه هم 
خواهند شد که این جریمه معادل ۲۰ درصد مالیات 
پرداخت نشده است«. برای این قانون تبصره ۱۹۹ 
قانون می گوید که اگر متخلفان دولتی مسئول کسر 
مالیات وزارتخانه‌ها، شرکت‌ها یا موسسات دولتی و 
شهرداری باشند مشمول مجازات مقرر طبق قانون 

تخلفات اداری خواهند بود.
چرا فرار مالیاتی رخ می‌دهد؟

اما اینکه چه چیزی باعث پیش آمدن این جرم 
می‌شود و آیا راهی برای کاهش و ریشه‌کن کردن 
آن وجود دارد؟ در اصل باید بگوییم یکی از علت‌های 
فرار و بی‌انگیزگی مردم در پرداخت مالیات افزایش 
نرخ‌های مالیاتی است. عده‌ای از کسبه و فعالان 
اقتصادی همواره از نرخ‌های بالای مالیات که از سوی 
سازمان مالیاتی تعیین می‌شود گلایه‌مند بوده و آن را 
غیرمنصفانه و مغایر با میزان درآمدشان می‌دانند‌. لذا 
اگر دولت‌ها برای تعیین نرخ مالیات قوانین و تدابیر 
احتیاطی را کاملا رعایت کنند و تمام جوانب را با 
دقت بسنجند چه بسا بخش زیادی از این این جرم 

کم‌کم از بین خواهد رفت.
مجازات فرار مالیاتی چیست؟

مجازات فرار مالیاتی از ۳ ماه تا یک سال حبس 
تعزیری برای مسئول هر شرکت، موسسه، وزارتخانه، 
بانک و هر بنگاه اقتصادی که به صورت عمدی از 
پرداخت مالیات فرار کند، است‌. البته اگر فردی در 
ابتدای ارتکاب به جرایم مالیاتی باشد و پیش از آنکه 
این جرم‌ها کشف شود به میل خود آن را اعلام کند 
و اسناد و مدارک را اصلاح کند؛ تعقیب کیفری 
نخواهد شد؛ اما بعد از کشف جرم، به مجازات فرار 
مالیاتی و شروع به جرم مالیاتی از ۳ ماه تا یک سال 
حبس تعزیری محکوم خواهد شد. حال اگر در جریان 
تعقیب کیفری و قبل از صدور حکم قطعی به جرم 
خود جهت راهنمایی مامور قانون اقرار کند؛ مشمول 

تخفیف مجازات خواهد شد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اصلاح 
قانون بازار سرمایه با حضور جمعی از فعالان و 

تشکل‌های بورسی مورد بررسی قرار می‌گیرد.
محسن علیزاده در گفت‌وگو با خبرگزاری 
فارس، درباره اصلاح قانون بورس، اظهار داشت: 
علی‌رغم تاکیدات بسیار زیاد مجلس تاکنون لایحه اصلاح 
قانون بازار از سمت دولت و سازمان بورس دریافت نشده 
است و کمیسیون اقتصادی بنا به ملاحظاتی، ترجیح داد 
که طرح اصلاح قانون را آماده کند و همه ابعاد آن را در 

»کمیته بازار سرمایه« به صورت دقیق بررسی کند.
او با تاکید بر اینکه پیشنهادهای فعالان بازار سرمایه 
درباره این حوزه باعث اصلاح و تکمیل  طرح خواهد شد، 
تصریح کرد: از سال گذشته که بازار سرمایه شروع به 
ریزش کرد، دغدغه بسیار زیادی برای فعالان و مدرسان 
بازار شکل گرفت و اظهارنظرهای بی‌شماری در مورد 

ضعف‌های موجود در قانون بازار سرمایه شنیده شد.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: بعد 
از شنیدن این اظهارنظرها، ضرورت اصلاح قانون 
بازار سرمایه احساس شد و کمیته‌ای در کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسامی برای شناسایی 
ضعف‌های این قانون شکل گرفت تا به جمع‌آوری 
پیشنهادات فعالان، مدرسان و دلسوزان بازار اقدام کند. 
این کار چند ماهی به طول انجامید و جلسه‌های مختلفی 

با فعالان بازار نیز برگزار شد.
علیزاده عنوان کرد: شبهه‌ای در مورد اضافه کردن 
پیشنهادات دیگر به مواد فوق از سوی نهادهای ناظر در 
بازار پیش آمده که باید عرض کنم، این پیشنهادات فقط 
در حد یک پیش‌نویس است و هنوز مقدمات رسیدگی 
به آن در کمیته بازار سرمایه کمیسیون اقتصادی فراهم 

نشده است.

او افزود: ضروری است همکاران، فعالان، مدرسان 
و دلسوزان بازار اطلاع داشته باشند که این پیش‌نویس 
اصلاح قانون بازار سرمایه صرفا در حد یک پیشنهاد بوده 
است تا بتوانیم نظرهای بیرون از مجلس را بگیریم و به 
طور حتم اگر قرار شد این موضوع به عنوان یک قانون 
آورده شود، باید با حضور جمعی از فعالان و تشکل‌ها 

نیز مورد بررسی قرار گیرد.
ادامه روند ریزشی بورس

 بورس اوراق بهادار تهران دیروز هم روند ریزشی به 
خود گرفت به گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات 
با کاهش 13 هزار و 255 واحد دیگر به رقم یک میلیون 
و 362 هزار و 794 واحد رسید. همچنین شاخص کل با 
معیار هموزن با کاهش 3262 واحد در رقم 359 هزار 
و 982 واحد ایستاد و ارزش بازار در بورس تهران به 

بیش از پنج میلیون و 461 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران دیروز بیش از چهار میلیارد و 200 
میلیون سهام حق‌تقدم و اوراق مالی در قالب 314 هزار 
فقره معامله و به ارزش 2350 میلیارد تومان داد و ستد 
کردند. همچنین ارزش معاملات دیروز فرابورس هم به 
بیش از 4839 میلیارد تومان رسید با این حساب ارزش 
معاملات دو بازار بورس و فرابورس از 7100 میلیارد 

تومان فراتر رفت.
در فرابورس ایران هم دیروز اوضاع تعریفی نداشت 
و شاخص کل با 163 واحد کاهش به رقم 18 هزار و 
431 واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران 
به بیش از یک میلیون و 14 هزار میلیارد تومان رسید. 
ارزش بازار پایه به بیش از 323 هزار میلیارد تومان رسید. 
معامله‌گران دیروز بیش از یک میلیارد و 400 میلیون 
سهام حق‌تقدم و اوراق مالی در قالب 150 هزار فقره 
معامله و به ارزش 4840 میلیارد تومان داد و ستد کردند.

در حالی که همچنان قانون تعیین خانه‌های خالی 
و اخذ مالیات از آنها بین دستگاه‌های دولتی پاسکاری 
می‌شود، وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: لیست 
نهایی این خانه‌ها ۱۷ دی‌ماه تحویل سازمان امور 

مالیاتی می‌شود.
چند سالی می‌شود که علی‌رغم وجود مصوبه قانونی، 
هنوز وضعیت خانه‌های خالی روشن نشده است. برآوردها 
حاکی از وجود دو میلیون و 500 تا دو میلیون و 700 هزار 
واحد خالی در سراسر کشور است، واحدهایی که اگر با ابزار 
مالیات بتوان حتی بخشی از آن را روانه بازار مسکن نمود، 
می‌تواند جانی دوباره به سمت عرضه داده و قیمت‌های 

سرسام‌آور کنونی را کاهش دهد.
اما از دولت قبل بین وزارت راه و شهرسازی و سازمان 
امور مالیاتی درباره شناسایی این واحدها اختلاف وجود 

داشت و این دعوا تا امروز ادامه دارد.
علی رستم‌پور، مدیرکل دفتر تنظیم مقررات و نظارت 
سازمان امور مالیاتی گفته است که 3700 واحد خالی به 
ما اعلام و مقرر شده است وزارت راه و شهرسازی آمار خود 

را راستی‌آزمایی کند.
وی اضافه کرد: تعدد قوانین درباره مالیات بر خانه‌های 
خالی یکی از مشکلاتی است که مانع اجرای این قوانین 

شده است.
این مسئول مالیاتی با تصریح به این‌که قوانین گذشته 
مالیاتی بر خانه‌های خالی بازدارنده نبود و همین دلیلی 
شد تا قانون جدید مصوب شود، ادامه داد:‌ مشخصات 
مالک و ملک برای دریافت مالیات باید مشخص باشد و 
هرگاه این دو قسمت مشخص شود ما برگه‌های مالیاتی 

را صادر خواهیم کرد.
اما در حالی که سازمان مالیاتی معتقد است تنها 3700 
واحد خالی به ما اعلام شده، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی در جدیدترین اظهارات خود گفته 
است که داده‌های یک ‌میلیون و 170 هزار خانه خالی 

را به سازمان مالیاتی فرستادیم، اما مشکلی که به‌وجود 
آمده این است که داده‌های ارسالی براساس خوداظهاری 

مالکین نیست.
به گزارش تسنیم، پروانه اصلانی افزود: سازمان مالیاتی 
به‌دلایلی نمی‌تواند از اطلاعاتی که سامانه املاک و اسکان 
احصا کرده استفاده و خانه‌های خالی واقعی را شناسایی کند.
وی با‌ اشاره به اینکه مولفه‌هایی که سازمان امور مالیاتی 
به‌دنبال آن است جزو وظایف وزارت راه و شهرسازی نبوده 
است، تأکید کرد: وظیفه وزارت راه و شهرسازی احصای 
خانه‌های خالی بوده است که به دو روش پایگاه داده‌های 

کشور و خوداظهاری باید انجام می‌شد.
به گفته اصلانی، اطلاعات موجود در پایگاه داده‌های 
کشور که از سازمان امور مالیاتی اخذ شده در مورد 
کدپستی‌ها تنها 40 درصد صحیح است. تنها راه تدقیق 
خوداظهاری است و مالکیت بیش از 9 میلیون واحد و 

اقامتگاه بیش از 10 میلیون واحد شناسایی شده است.
با این حال این مسئول وزارت راه و شهرسازی وعده 
داده واحد‌های خالی که کاملًا تایید شده برگه‌های مالیاتی 
آنها صادر شود و تا 17 دی لیست نهایی به سازمان امور 

مالیاتی ارائه شود.
البته مهدی طغیانی، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سؤالی در مورد منشأ 
مشکلات در عدم اجرای مالیات بر خانه‌های خالی گفته 
است: کمیسیون اقتصادی در سه مورد به کمیسیون اصل 
90 مجلس شورای اسلامی احضار شد و در موارد مختلف 
صحبت و صورت جلسه شد و جمع‌بندی در نهایت به اینجا 
رسید که وزارت راه شهرسازی در این موضوع مسئول است.

وی تأکید کرد: اطلاعات یک میلیون و 300 هزار 
خانه خالی که از آن صحبت می‌شود مربوط به قانون قبلی 
)مالیات بر خانه‌های خالی( است و با توجه به قانون جدید 
آن اطلاعات دیگر قابل بررسی نیست، در نتیجه کوتاهی 

وزارت راه و شهرسازی در اجرای قانون محرز است.

پاسکاری اجرای قانون مالیات از خانه‌های خالی 
بین دستگاه‌های دولتی


